
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ THỐNG NHẤT 

 
Số:  71/QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  Thống Nhất, ngày 01 tháng 8 năm 2025 

           

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Thống Nhất 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ ghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/8/2013 của Chính phủ về quản 

lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên trang mạng;  

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc quy định cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm 

khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin 

điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 26/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng;   

Xét nhu cầu thực tiễn về việc duy trì hoạt động và vận hành Trang thông tin 

điện tử xã Thống Nhất;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Thống Nhất tại tờ 

trình số 06/TTr-VP ngày 30/7/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập trang thông tin điện tử xã Thống Nhất (sau 

đây gọi tắt là Ban Biên tập); gồm các thành phần sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Ban Biên tập có chức năng, nhiệm vụ sau: 

1. Chức năng 

Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã là bộ phận giúp việc cho UBND xã 

trong việc tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật thông tin và phối hợp xử lý dịch vụ 

công để đảm bảo hoạt động của Trang thông tin điện tử xã. 

2. Nhiệm vụ 

- Tổ chức quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử của xã, chỉ đạo, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn thành viên thực hiện việc cung cấp, trao 

đổi thông tin chính xác, kịp thời trên Trang thông tin điện tử của xã. Kiểm tra nội 

dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý các yêu cầu kỹ thuật khi đăng tin. 

Tham mưu, đề xuất với UBND xã về hình thức và nội dung Trang thông tin điện 

tử, phối hợp với các cơ quan chuyên môn trong quá trình vận hành Trang thông tin 



2 

điện tử. Định kỳ quý, năm tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo cơ quan chủ quản và 

các cơ quan chức năng theo quy định.  

 - Tổ chức mạng lưới cộng tác viên để cung cấp thông tin theo định hướng 

tuyên truyền. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc quản lý, cung cấp và trao đổi 

thông tin trên Trang thông tin điện tử của xã. 

- Lập dự trù kinh phí hàng năm phục vụ hoạt động của Ban Biên tập và chi 

trả nhuận bút cho tin, bài ảnh đã đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã. 

- Thành lập Tổ chuyên trách giúp việc cho Ban Biên tập. 

- Các thành viên Ban biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Công việc 

cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập được trích từ nguồn ngân sách 

nhà nước theo kế hoạch hàng năm; các nguồn hợp pháp khác thu được trong quá 

trình hoạt động và nguồn tài trợ trực tiếp. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa – 

Xã hội, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị liên quan và các ông, bà theo 

chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng VHXH; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vi Văn Thắng 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH BAN BIÊN TẬP 

TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ XÃ THỐNG NHẤT 

(Kèm theo Quyết định số: 71 /QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND 

 xã Thống Nhất) 

 

STT Họ và tên Chức vụ hiện tại Đơn vị công tác 
Chức vụ Ban 

biên tập 

1 Vi Văn Tô 
Phó Chủ tịch UBND 

xã 
UBND xã Thống Nhất Trưởng Ban 

2 Nông Văn Ngọc 
Chánh VP HĐND và 

UBND 

VP HĐ&UBND xã 

Thống Nhất 

Phó trưởng Ban 

thường trực 

3 Vi Trung Thu 
Trưởng Phòng VH-

XH 

Phòng VH-XH xã 

Thống Nhất 
Phó trưởng ban  

4 Chu Thị Điệp 
CV Văn phòng HĐ và 

UBND 

VP HĐND và UBND 

xã Thống Nhất 
Thành viên 

5 Nông Văn Kiên Kế toán 
VP HĐND và UBND 

xã Thống Nhất 
Thành viên 

6 Hoàng Thu Hà CV Phòng VH-XH 
Phòng VH-XH xã 

Thống Nhất 
Thành viên 

 


		2025-08-06T17:23:05+0700


		2025-08-07T14:38:23+0700


		2025-08-08T09:34:59+0700




